
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá problematikou autonomních zbraňových systémů ve spojení s 

fenoménem umělé inteligence. V rámci problematiky AWS magisterská práce řeší jejich 

potenciální regulaci či kompletní zákaz vývoje. Toto palčivé téma je diskutováno na základě 

empirického rozboru postojů mezinárodních organizací a státních institucí, které se tímto 

tématem zabývají. Hlavní podstatou magisterské práce je přiblížit fungování umělé inteligence 

a autonomních zbraňových systémů, zmapovat vývoj AWS a představit současnou situaci v 

kontextu regulace AWS. Sekundárním účelem této práce je prozkoumat a analyzovat 

mezinárodní debatu a podívat se na předložené argumenty týkající se morálních a etických 

aspektů autonomních zbraní. 

Diplomová práce dochází k závěrům, že v současné době stále neexistují plně autonomní 

zbraňové systémy, avšak jejich vývoj nabírá na intenzitě.  Co se týče regulačních opatření 

AWS, probíhají diskuse, které mají zatím za výsledek jednotlivé domluvy, které odpovídají 

formě hybridní regulace. Jednotlivé státy přistupují k tématu regulace AWS na základě jejich 

technologických a ekonomických možností, avšak také ve spojení mocenských a 

geopolitických reálií. 

 


